

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare a
caminului studentesc in incinta Academiei Stefan cel
Mare al MAI**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE 1.1. ETAJ 1 BLOC SANITAR 1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			49,50 ----- 49,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
2	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			42,75 ----- 42,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
3	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Pereti dispartitori cabine)	m3			178,43 ----- 177,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,50	0,68
4	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			18,90 ----- 18,90
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,13 <hr/> 72,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	8,50	0,13
6	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,23 <hr/> 12,15
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,50	0,09
7	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,52 <hr/> 35,10
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	8,50	0,43
8	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			21,21 <hr/> 20,70
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	8,60	0,26
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,50	0,26
9	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,84 <hr/> 13,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	8,50	0,34
10	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			84,15 <hr/> 84,15
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	45,00	84,15

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
11	Tr11AA0 1B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			24,75 ----- 24,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	45,00	24,75
12	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanța de 15 km	t			79,98 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	310,00	79,98
		1.1.2. Pereti				
13	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (ATENTIE carcasa metalica va fi executat cu pasul 400mm) (Camuflarea retelelor ingineresti)	m2			137,91 ----- 80,42
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,7870	45,00	80,41
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	20,60	21,74
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	6,20	4,58
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,88
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,65	1,54
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,11	0,85
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,20	1,51
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,07	0,91
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	8,50	0,05
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	18,30	0,77
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (betonogrun))	m2			3,67 ----- 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,80	2,22

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
15	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			93,22 ----- 54,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	3,50	27,65
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	5,10	3,06
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	350,00	8,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,50	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	18,30	0,09
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,58 ----- 54,90
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,50	0,67
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,60	0,30
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,59 ----- 9,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	261412287 6016913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,50	9,35
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,60	3,24
18	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			17,84 ----- 11,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70

1	2	3	4	5	6	7
	274312354 99025	coltare din aluminiu	m	1,0500	3,60	3,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,50	0,09
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,32	1,92
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,77 <hr/> 24,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,50	0,01
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			33,52 <hr/> 24,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,50	7,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
21	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2			219,70 <hr/> 74,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,25
	266111280 025700	Placi sau piscoturi de gresie Pereti	m2	1,0200	125,00	128,78
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	13,50	6,41
	201023731	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01

1	2	3	4	5	6	7
	8700					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	8,50	0,10
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	18,30	0,18
22	SC13A1	Oglinda din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800 x 1000 mm, montata pe perete.	buc			<u>359,37</u> 31,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	45,00	31,50
	261213250 956710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc		250,00	250,00
	287527420 1107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	18,90	77,87
23	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet Inklusiv usile si furnitura necesara la cabinele de WC (ATENTIE, umplutura glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare)	m2			<u>1 542,48</u> 47,70
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	45,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	203011295 1000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 470,00	1 470,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,32	1,92
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	76,20	14,86
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0580	114,30	6,63
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,50	0,17
24	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE, umplutura va fi realizata din panouri cu grosimea 24 mm HPL rezistent la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul, dimensiunile se	m2			<u>1 085,33</u> 42,75

1	2	3	4	5	6	7
		vor preciza in teren.				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	45,00	38,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	982,00	982,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,28
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,20	38,10
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	114,30	20,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
		1.1.3. Pardosea				
25	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (2 straturi Linocrom)	m2			103,39 <hr/> 7,20
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	45,00	7,20
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,50	25,50
	268213260 1626	Carton bitumat Linocrom	m2	1,1000	28,00	61,60
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	380,00	0,38
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,80	7,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	8,50	0,03
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	48,90	1,08
26	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3			668,49 <hr/> 72,45
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	287312200 5400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	570,83	593,66

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	8,50	2,38
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			92,17 ----- 31,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,50	45,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	8,50	0,26
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	18,30	0,22
28	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			25,90 ----- 10,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,50	15,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	18,30	0,05
29	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică cu dimensiunile 600x600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea, forma și dimensiunile se ordonează cu beneficiarul)	m2			171,92 ----- 49,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	266111228 00700	Plăci sau piscoturi de gresie (pardosea)	m2	1,0300	95,00	98,83
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	13,50	5,59
	201023731 8700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	8,50	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	18,30	0,31
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,30	1,15
		1.1.4. Tavan				
30	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Inclusiv camuflarea retelelor ingineresti) (ATENTIE Gips-carton rezistent la umeditate)	m2			144,98 ----- 85,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,95
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	20,60	21,74
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,20	5,73
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,88
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,65	1,54
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,11	0,85
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,20	1,51
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	8,50	0,04
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,30	0,87
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,76 ----- 24,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
32	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m			29,34 ----- 20,25

1	2	3	4	5	6	7
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	281210630 55900	Profiluri din polisterol	m	1,0700	8,50	9,10
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,67 ----- 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,80	2,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa (ATENTIE, Vopsea cu continut sporit de SILICON pentru incaperi cu umeditate inalta), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			33,92 ----- 24,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	243011665 103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici cu continut sporit de silicon	kg	0,4000	19,50	7,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.2. BLOC SANITAR BLOC PRINCIPAL 1.2.1. Demontari si evacuari				
35	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			49,50 ----- 49,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
36	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			42,75 ----- 42,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
37	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Pereti dispartitori cabine)	m3			178,43 ----- 177,75

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,50	0,68
38	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			<u>72,13</u> 72,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	8,50	0,13
39	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			<u>12,23</u> 12,15
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,50	0,09
40	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			<u>35,52</u> 35,10
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	8,50	0,42
41	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			<u>13,84</u> 13,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	8,50	0,34
42	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			<u>84,15</u> 84,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	45,00	84,15
43	TrI1AA0 1B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			<u>24,75</u> 24,75
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	45,00	24,75

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
44	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			79,98 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	310,00	79,98
		1.2.2. Demontari retele electrice				
45	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,90 9,90
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
46	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare	buc			2,70 2,70
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,00	2,70
47	RpEE24 B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : prize	buc			5,85 5,85
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	45,00	5,85
		1.2.3. Pereti				
48	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (ATENTIE carcasa metalic va fi executat cu pasul 400mm) (Camuflarea retelelor ingineresti)	m2			137,91 80,41
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,7870	45,00	80,41
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	20,60	21,74
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	6,20	4,58
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,88
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,65	1,54
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,11	0,85
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,20	1,51
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,07	0,91

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	8,50	0,05
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	18,30	0,77
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (betonogrunt)	m2			3,67 ----- 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,80	2,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
50	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			93,22 ----- 54,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	3,50	27,65
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	5,10	3,06
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	350,00	8,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,50	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	18,30	0,09
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,26 ----- 54,90
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	21,42
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,50	1,34
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,60	0,60
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafete lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,59 ----- 9,00

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	261412287 6016913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,50	9,35
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,60	3,24
53	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			17,84 ----- 11,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	45,00	11,70
	274312354 99025	coltare din aluminiu	m	1,0500	3,60	3,78
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,50	0,09
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,32	1,92
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (in locurile deteriorate)	m2			28,77 ----- 24,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,50	0,01
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			33,52 ----- 24,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,50	7,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
56	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			219,70 ----- 74,25

1	2	3	4	5	6	7
		(Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,25
	266111280 025700	Placi sau piscoturi de gresie Pereti	m2	1,0200	125,00	128,78
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	13,50	6,41
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	8,50	0,10
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	18,30	0,18
57	SC13A1	Oglinda din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800 x 1000 mm, montata pe perete.	buc			<u>359,37</u> 31,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	45,00	31,50
	261213250 956710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc		250,00	250,00
	287527420 1107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	18,90	77,87
58	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet Inklusiv usile si furnitura necesara la cabinele de WC (ATENTIE, umplutura glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare)	m2			<u>1 542,48</u> 47,70
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	45,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	203011295 1000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 470,00	1 470,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,32	1,92
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	76,20	14,86
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0580	114,30	6,63
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,50	0,17

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.4. Pardosea				
59	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (2 straturi Linocrom)	m2			103,39 ----- 7,20
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	45,00	7,20
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,50	25,50
	268213260 1626	Carton bitumat Linocrom	m2	1,1000	28,00	61,60
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	380,00	0,38
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,80	7,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	8,50	0,03
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	48,90	1,08
60	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3			668,49 ----- 72,45
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	287312200 5400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	570,83	593,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	8,50	2,38
61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,17 ----- 31,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,50	45,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,50	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,30	0,22
62	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			25,90 ----- 10,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,50	15,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	18,30	0,05
63	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 600x600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru)	m2			171,92 ----- 49,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	266111228 00700	Placi sau piscoturi de gresie (pardosea)	m2	1,0300	95,00	98,83
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	13,50	5,59
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	8,50	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	18,30	0,31
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,30	1,15
		1.2.5. Tavan				
64	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Inclusiv camuflarea retelelor ingineresti) (ATENTIE Gips-carton rezistent la umeditate)	m2			144,98 ----- 85,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,95
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	20,60	21,74

1	2	3	4	5	6	7
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,20	5,73
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,88
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,65	1,54
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,11	0,85
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,20	1,51
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	8,50	0,04
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,30	0,87
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,76 ----- 24,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,67 ----- 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,80	2,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa (ATENTIE, Vopsea cu continut sporit de SILICON pentru incaperi cu umeditate inalta), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			33,92 ----- 24,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	243011665 103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici cu continut sporit de silicon	kg	0,4000	19,50	7,80
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.3. ETAJ 2-5 BLOC SANITAR, DUS				
		1.3.1. Demontari si evacuari				
68	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			49,50 <hr/> 49,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
69	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			42,75 <hr/> 42,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
70	RpSC09 A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			36,90 <hr/> 36,90
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	45,00	36,90
71	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Pereti dispartitori cabine)	m3			178,43 <hr/> 177,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	8,50	0,68
72	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			18,90 <hr/> 18,90
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
73	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,13 <hr/> 72,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	292214000 6703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	8,50	0,13
74	RpCJ35	Desfaceri de tencuieli interioare	m2			12,23

1	2	3	4	5	6	7
	A	sau exterioare driscuite la pereti				12,15
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,50	0,09
75	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,52 35,10
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	8,50	0,43
76	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			21,21 20,70
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	8,60	0,26
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,50	0,26
77	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,84 13,50
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	8,50	0,34
78	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Demolarea suprafetelor inaltate)	m3			166,49 153,90
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	45,00	94,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	45,00	59,40
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	22,50	6,53
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	16,50	4,79
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	8,50	1,28
79	TrB05A	Transportul, prin purtare directa,	t			84,15

1	2	3	4	5	6	7
	2-2	al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m				84,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	45,00	84,15
80	TrB05A 2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			109,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	45,00	109,80
81	TrB05A 2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			135,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	45,00	135,45
82	TrB05A 2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			161,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	45,00	161,10
83	TrI1AA0 1B1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 1	t			24,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	45,00	24,75
84	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			79,98
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	310,00	79,98
		1.3.2. Pereti				
85	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (ATENTIE carcusul metalic va fi executat cu pasul 400mm) (Camuflarea retelelor ingineresti)	m2			137,91
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,7870	45,00	80,41
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	20,60	21,74
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	6,20	4,58
	271070352	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,88

1	2	3	4	5	6	7
	0285					
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,65	1,54
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,11	0,85
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,20	1,51
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,07	0,91
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	8,50	0,05
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	18,30	0,77
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (betonogrunt)	m2			3,67 ----- 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,80	2,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
87	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			93,22 ----- 54,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	3,50	27,65
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	5,10	3,06
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0240	350,00	8,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	8,50	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	18,30	0,09
88	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), (Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiaru)	m2			219,70 ----- 74,25

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	45,00	74,25
	266111280 025700	Placi sau piscoturi de gresie Pereti	m2	1,0200	125,00	128,78
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	13,50	6,41
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	8,50	0,10
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	18,30	0,18
89	SC13A1	Oglinda din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800 x 1000 mm, montata pe perete.	buc			<u>359,37</u> 31,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	45,00	31,50
	261213250 956710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc		250,00	250,00
	287527420 1107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	18,90	77,87
90	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet Inklusiv usile si furnitura necesara la cabinele de WC (ATENTIE, umplutura glasvandurilor va fi realizata din HPL, material rezistent la solutii chimice de dezinfectare)	m2			<u>1 542,48</u> 47,70
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	45,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	45,00	2,70
	203011295 1000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 470,00	1 470,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,32	1,92
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	76,20	14,86
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0580	114,30	6,63
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,50	0,17
91	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2			<u>1 085,33</u> 42,75

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE, umplutura va fi realizata din panouri cu grosimea 24 mm HPL rezistent la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	45,00	38,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	982,00	982,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,32	1,28
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,20	38,10
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	114,30	20,00
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
		1.3.3. Pardosea				
92	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freaticice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (2 straturi Linocrom)	m2			103,38 <hr/> 7,20
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	45,00	7,20
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,50	25,50
	268213260 1626	Carton bitumat Linocrom	m2	1,1000	28,00	61,60
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	380,00	0,38
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,80	7,60
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	8,50	0,03
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	48,90	1,08
93	IzF11B	Strat termoizolant la terase,	m3			<hr/> 668,49

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)				72,45
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	45,00	72,45
	287312200 5400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	570,83	593,66
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	8,50	2,38
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,17 ----- 31,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,50	45,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,50	0,26
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,30	0,22
95	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			25,90 ----- 10,80
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,50	15,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	18,30	0,05
96	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 600x600mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru)	m2			171,92 ----- 49,50
	713203001	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50

1	2	3	4	5	6	7
	2600					
	266111228 00700	Placi sau piscoturi de gresie (pardosea)	m2	1,0300	95,00	98,83
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	13,50	5,59
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	8,50	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	18,30	0,31
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,30	1,15
		1.3.4. Tavan				
97	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Inclusiv camuflarea retelelor ingineresti) (ATENTIE Gips-carton rezistent la umeditate)	m2			144,98 ----- 85,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,95
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	20,60	21,74
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,20	5,73
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	10,80	23,88
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,65	1,54
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,91
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,11	0,85
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,20	1,51
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,07	1,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	8,50	0,04
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,30	0,87
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,76 ----- 24,75
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
99	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m			29,34 ----- 20,25
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	281210630 55900	Profiluri din polisterol	m	1,0700	8,50	9,10
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,67 ----- 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,80	2,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa (ATENTIE, Vopsea cu continut sporit de SILICON pentru incaperi cu umeditate inalta), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			33,92 ----- 24,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	243011665 103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici cu continut sporit de silicon	kg	0,4000	19,50	7,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,92	0,12
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.4. ARTICOLE SANITARE, APA SI CANALIZARE				
102	RpSA04 A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Apeduct)	m			2,70 ----- 2,70

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	45,00	2,70
103	RpSB03 B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Canalizare, conducta pluviala)	m			3,60 <hr/> 3,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	45,00	3,60
104	SA26F	Teava din material plastic imbinata prin sudura cap la cap, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 110 mm (Conducta pluviala)	m			157,01 <hr/> 18,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	45,00	18,00
	252121456 717050	Teava din material plastic 110	m	1,0200	135,80	138,52
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0269	18,30	0,49
105	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting MUFA din polietilena, tevii avind diametrul de 110mm.(Conducta pluviala)	buc			279,30 <hr/> 45,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	252315567 1385811	Fiting polietilena mufa dn.110	buc	1,0100	177,80	179,58
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	32,20	25,76
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	36,20	28,96
106	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			42,52 <hr/> 14,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,40
	252121672 054160	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	27,12	27,93
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,60	0,19
107	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie	buc			39,25 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x110mm				17,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	45,00	17,10
	225231565 872038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110x110x110	buc	1,0000	20,83	20,83
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,1050	12,60	1,32
108	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x110x50mm	buc			38,23 ----- 17,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	45,00	17,10
	252315658 58721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110x110x50	buc	1,0000	19,81	19,81
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,1050	12,60	1,32
109	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90)	buc			27,62 ----- 12,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,60
	252315672 10387	Cot,90 grade canalizare D 110mm	buc	1,0000	14,58	14,58
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,60	0,44
110	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			26,38 ----- 11,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,00	11,25
	252121672 50160	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	14,64	15,08
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,60	0,05
111	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot 90)	buc			26,69 ----- 9,90
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	45,00	9,90

1	2	3	4	5	6	7
	252315672 102537	Cot 90,grade canalizare D. 50mm	buc	1,0000	16,66	16,66
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,60	0,13
112	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50x50x50mm	buc			35,08 ----- 17,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	45,00	17,10
	252315658 7621038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 50x50x50	buc	1,0000	16,66	16,66
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,1050	12,60	1,32
113	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Tipul, forma se va coordona cu beneficiarul)	buc			653,85 ----- 92,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	45,00	92,25
	262210243 8000	Lavoar	buc		400,00	400,00
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc		55,00	55,00
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc		15,00	15,00
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc		45,80	91,60
114	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			274,25 ----- 74,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,00	74,25
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	150,00	150,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,00
115	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime,	buc			1 018,00 ----- 189,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind sifonul interior tip S				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	45,00	189,00
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc		580,00	580,00
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc		110,00	110,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc		34,00	34,00
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc		45,00	45,00
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc		25,00	25,00
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc		35,00	35,00
116	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, cu dimensiuni 900x900mm	buc			578,25 <hr/> 83,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	287511420 0780	Cada pentru dus	buc		480,00	480,00
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc		15,00	15,00
117	Pret de piata	Set montare baterie PPR 20 X 1/2 F metal, Inglobat in perete	buc			18,00 <hr/> 0,00
	Pret de piata	Set montare baterie dus PPR 20x1/2 F metal	buc	1,0000	18,00	18,00
118	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			377,75 <hr/> 51,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	45,00	51,75
	291312420 1350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc		326,00	326,00
119	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton	buc			682,01 <hr/> 101,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	45,00	101,25
	262210245 1300	Pisoar din portelan sanitar	buc		455,00	455,00
	291313420 1743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc		66,00	66,00
	287413420 3155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc		55,60	55,60
	252121672	Teava pt. spalare din material plastic cu	m	0,6000	6,80	4,16

1	2	3	4	5	6	7
	0210	dn=32 mm				
120	SA16F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 63 mm (Subsol)	m			285,42 23,85
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	45,00	23,85
	252121667 17050	Teava din material plastic dm.63	m	1,0200	224,13	228,61
	252315679 8540	Cot din material plastic dn.63	buc	0,0800	29,16	2,33
	252315636 719450	Teu din material plastic dn.63	buc	0,7100	35,12	24,94
	252315671 639400	Mufa din material plastic dn.63	buc	0,0700	27,20	1,90
	252315674 119460	Reductie din material plastic dn.63	buc	0,1100	28,50	3,13
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0353	18,30	0,65
121	SA16E	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm	m			179,89 21,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	45,00	21,60
	252121671 7078550	Teava din material plastic dn.50	m	1,0200	134,00	136,68
	257231567 1639430	Cot din material plastic dn.50	buc	0,0800	21,20	1,70
	252315671 9485450	Teu din material plastic dn.50	buc	0,7100	22,14	15,72
	252315671 9782400	Mufa din material plastic dn.50	buc	0,0700	19,80	1,39
	252315671 98510	Reductie din material plastic dn.50	buc	0,1100	20,20	2,22
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0319	18,30	0,58
122	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm	m			79,56 19,35
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	45,00	19,35
	742521216 717050	Teava din material plastic dn.40	m	1,0200	45,00	45,90
	252315685 719430	Cot din material plastic dn.40	buc	0,0800	12,00	0,96
	252543156	Teu din material plastic dn40	buc	0,7100	14,80	10,51

1	2	3	4	5	6	7
	718740					
	252354156 719400	Mufa din material plastic dn.40	buc	0,0700	11,90	0,83
	252365156 719460	Reductie din material plastic dn.40	buc	0,1100	13,50	1,49
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	18,30	0,52
123	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			55,49 <hr/> 28,35
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,35
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	1,0200	16,20	16,52
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,33	2,33
	252315671 9450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,16	2,32
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,55	0,35
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	4,80	4,80
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	19,50	0,04
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	18,30	0,77
124	SA37G	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2 1/2"	buc			51,53 <hr/> 20,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	45,00	20,70
	287527420 4040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	29,30	29,30
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,50	1,08
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,42
	410011620 2820	Apă potabilă	m3	0,0010	20,15	0,02
125	AcB01A	Montarea armaturilor cu acționare manuală sau mecanică (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apă sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Robinet de trecere cu sferă dn.50mm, montat la	buc			404,75 <hr/> 24,75

1	2	3	4	5	6	7
		coloana)				
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	45,00	24,75
	287411730 0000	Armatari cu actionarea manuala sau mecanica	buc		380,00	380,00
126	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (la lavoar,)	buc			82,72 ----- 13,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	45,00	13,50
	291312420 1600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	68,20	69,22
127	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1" (Ramificatie etaj)	buc			162,22 ----- 8,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	45,00	8,10
	291312420 2100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	132,00	132,79
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	21,20	21,33
128	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			7,20 ----- 7,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	45,00	7,20
129	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,25 ----- 2,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	45,00	2,25
		2. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE 2.1. Montare intrerupatoare automate in panouri existente				
130	RpEE01 B	Montare intrerupatoare automat Ic.20 A, VA47-29/1P/C20	buc			17,10 ----- 17,10
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	45,00	17,10
131	RpEE01	Montare intrerupatoare automat	buc			17,10

1	2	3	4	5	6	7
	B	Ic.10 A, VA47-29/1P/B10				17,10
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	45,00	17,10
		2.2. Lucrari de montare				
132	08-02- 148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			558,00 558,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
133	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			8,31 0,00
	852648	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0010	8,30	8,31
134	Pret de piata	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			12,55 0,00
	654239	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	1,0010	12,54	12,55
135	08-03- 594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			5 355,00 5 355,00
	1	Muncitor	h-om	119,0000	45,00	5 355,00
136	Pret de piata	Corpurilor de iluminat de 35 W, 4000K,IP21, OPL/R ECO LED 600	buc			400,00 0,00
	45213	Corpurilor de iluminat de 35 W, 4000K,IP21, OPL/R ECO LED 600	buc	1,0000	400,00	400,00
137	Pret de piata	Corpurilor de iluminat de 24 W de tip LED 4000K montat in tavan cu Dm.300mm	buc			185,00 0,00
	4855213	Corpurilor de iluminat de 35 W, 4000K,IP21, OPL/R ECO LED 600	buc	1,0000	185,00	185,00
138	Pret de piata	Cutie de distributie	buc			3,16 0,00
	32148	Cutie de distributie	buc	1,0000	3,16	3,16
139	RpEM06 A	Conectarea cablului in cutia cu cleme	buc			45,00 45,00
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,0000	45,00	45,00
140	Pret de piata	Cutie pentru prize	buc			2,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	74896	Cutie pentru prize	buc	1,0000	2,60	2,60
141	08-03-591-1	Întreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 927,41 ----- 1 777,50
	1	Muncitor	h-om	39,5000	45,00	1 777,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	32,15	32,79
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	18,30	117,12
142	Pret de piata	Întreruptor simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			68,30 ----- 0,00
	965123	Întreruptor simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	68,30	68,30
143	RpEE03 A	Montarea prizelor interior 16A, 230V, IP20	buc			60,98 ----- 13,95
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	45,00	13,95
	274616733 5100	prize interior 16A, 230V, IP20	buc	1,0200	44,00	44,88
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,15	2,15
144	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			4,22 ----- 0,00
	98985632	teava PVC 20mm	m	1,0100	4,18	4,22
145	Pret de piata	Tub gofrat metalic dm.25mm	m			5,93 ----- 0,00
	21473658	teava PVC 25mm	m	1,0100	5,87	5,93
146	RpEJ05 A	Încercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			11,25 ----- 11,25
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	45,00	11,25
		3. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR DE VENTILARE				
147	RpVA35 C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			32,74 ----- 32,40
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	45,00	32,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	8,50	0,34
148	VA01B1	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,5 mm grosime,	m2			179,86 ----- 104,40

1	2	3	4	5	6	7
		avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700-1600 mm (Ramificatie)				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,3200	45,00	104,40
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	12,00	16,36
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	15,50	0,13
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	9,20	0,56
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,20	3,23
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1000	14,11	1,43
	271040360 0203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,6000	9,60	44,60
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,38	6,14
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	8,50	0,59
149	VA14C2	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla neagra de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate	m2			850,68 <hr/> 346,05
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,6900	45,00	346,05
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	6,20	0,12
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	12,00	42,00
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	287412588 5675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0048	15,50	0,07
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	15,50	0,28
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	9,20	0,55
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,50	0,06
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	14,11	2,82
	271040360 3281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	18,3000	9,60	175,68
	271040360 0502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	12,5000	9,60	120,00
	271040360	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	9,60	58,56

1	2	3	4	5	6	7
	0203					
	271040360 0409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	9,7500	9,60	93,60
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,38	4,56
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	16,20	1,46
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,50	0,26
150	VA15C2	Piesa speciala (ramificatie), din tabla neagra de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate	m2			820,98 <hr/> 316,35
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,0300	45,00	316,35
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	6,20	0,12
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	12,00	42,00
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	287412588 5675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0048	15,50	0,07
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	15,50	0,28
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	9,20	0,55
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,50	0,06
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	14,11	2,82
	271040360 3281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	18,3000	9,60	175,68
	271040360 0502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	12,5000	9,60	120,00
	271040360 0203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	9,60	58,56
	271040360 0409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	9,7500	9,60	93,60
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,38	4,56
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	16,20	1,46
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,50	0,26
151	VA13C2	Piesa speciala (cot), din tabla neagra de 0,5 mm grosime	m2			819,40 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate				314,10
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,9800	45,00	314,10
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	6,20	0,12
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	12,00	42,00
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	287412588 5675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0480	15,50	0,74
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	15,50	0,28
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	9,20	0,55
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,50	0,06
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	14,11	2,82
	271040360 3281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	18,3000	9,60	175,68
	271040360 0502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	12,5000	9,60	120,00
	271040360 0203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	9,60	58,56
	271040360 0409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	9,7500	9,60	93,60
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,38	4,56
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	16,20	1,46
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,50	0,26
152	VA01C1	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600-2500 mm (Canal vertical)	m2			<u>299,72</u> 127,35
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,8300	45,00	127,35
	271070350 3596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	12,00	20,50
	287412588	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S	kg	0,0080	15,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	5663	1257				
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	9,20	0,55
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,82
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1300	14,11	1,84
	271040360 0203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	9,60	43,42
	271040360 0502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	9,0000	9,60	86,83
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,15	3,62
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,38	9,17
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	16,20	0,81
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,50	0,68
153	VA14D2	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla neagra de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 1600 - 2500 mm, confectionarea in ateliere centralizate	m2			<u>665,76</u> 299,25
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,6500	45,00	299,25
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	6,20	0,12
	271070350 3596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	33,00
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	287412588 5675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	15,50	0,13
	287412588 5663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	15,50	0,18
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	9,20	0,55
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,20	3,20
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2600	14,11	3,67
	271040360 3281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	kg	15,0000	9,60	144,00
	271040360 0502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	9,9000	9,60	95,04
	271040360 0409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	7,8500	9,60	75,36
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,15	2,40
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,38	6,08
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	16,20	1,94

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	8,50	0,42
154	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din alumin, cu jaluzele reglabile manual, montate in zidarie cu dimensiunea 200x300mm	buc			179,25 ----- 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281943638 0362002	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200X300	buc	1,0000	155,00	155,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,50	1,75
155	RpCU05 F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			21,64 ----- 18,90
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0600	45,00	2,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	18,30	2,75
156	RpCU07 A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			7,36 ----- 6,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	45,00	3,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,92	0,42
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	18,30	0,18
		4. UTILAJ				
157	Pret de piata	Intrerupatoare automat Ic.20 A, VA47-29/1P/C20	buc			32,16 ----- 0,00
	98563214	Intrerupatoare automat Ic.20 A, VA47-29/1P/C20	buc	1,0000	32,16	32,16
158	Pret de piata	Intrerupatoare automat Ic.10 A, VA47-29/1P/B10	buc			24,17 ----- 0,00
	852697	Intrerupatoare automat Ic.10 A, VA47-29/1P/B10	buc	1,0000	24,17	24,17

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)